

ANCI LOMBARDIA

Sede in MILANO - Piazza Duomo n.21

Codice Fiscale : 80160390151

Partita IVA: 04875270961

Bilancio al 31/12/2009

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|---|----------------|----------------|
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI | | |
| Tot. crediti verso soci per vers.ancora dovuti (A) | 0 | 0 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| Valore lordo | 35.161 | 31.561 |
| Ammortamenti | 26.316 | 23.160 |
| Totale immobilizzazioni immateriali (I) | 8.845 | 8.401 |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| Valore lordo | 129.910 | 128.182 |
| Ammortamenti | 105.887 | 97.074 |
| Totale immobilizzazioni materiali (II) | 24.023 | 31.108 |
| <i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| Altre immobilizzazioni finanziarie | 436.115 | 247.761 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie (III) | 436.115 | 247.761 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 468.983 | 287.270 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <i>I - Rimanenze</i> | | |
| Totale rimanenze (I) | 0 | 0 |
| <i>II - Crediti</i> | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 322.097 | 1.446.142 |
| Totale crediti (II) | 322.097 | 1.446.142 |
| <i>III- Attività finanziarie che non cost. immob.</i> | | |

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Tot. attività finanz. che non cost. immob. (III) | 0 | 0 |
| <i>IV - Disponibilità liquide</i> | | |
| Totale disponibilità liquide (IV) | 622.076 | 1.369.258 |
| Totale attivo circolante (C) | 944.173 | 2.815.400 |
| D) RATEI E RISCONTI | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 0 | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 1.413.156 | 3.102.670 |

STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I – Patrimonio Netto | 890.972 | 832.157 |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni | 0 | 0 |
| III - Riserve di rivalutazione | 0 | 0 |
| IV - Riserva legale | 0 | 0 |
| V - Riserve statutarie | 0 | 0 |
| VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio | 0 | 0 |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate | | |
| Totale altre riserve (VII) | -1 | -1 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | 0 | 0 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | | |
| Utile (perdita) residua | -8.456 | 58.722 |
| Totale patrimonio netto (A) | 882.515 | 890.878 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | | |
| Totale fondi per rischi e oneri (B) | 0 | 0 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB. | 114.320 | 96.694 |
| D) DEBITI | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 416.321 | 2.115.098 |
| Totale debiti (D) | 416.321 | 2.115.098 |
| E) RATEI E RISCONTI | | |
| Totale ratei e risconti (E) | 0 | 0 |
| TOTALE PASSIVO | 1.413.156 | 3.102.670 |

CONTO ECONOMICO

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE: | | |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 1.045.533 | 844.147 |
| 5) Altri ricavi e proventi | | |
| Altri | 809.243 | 809.394 |
| Totale altri ricavi e proventi (5) | 809.243 | 809.394 |
| Totale valore della produzione (A) | 1.854.776 | 1.653.541 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE: | | |
| 6) per materie prime, sussid., di cons. e di merci | 12.630 | 18.248 |
| 7) per servizi | 1.648.493 | 1.380.013 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 25.070 | 20.980 |
| 9) per il personale: | | |
| a) salari e stipendi | 99.744 | 112.343 |
| b) oneri sociali | 27.514 | 29.075 |
| c), d), e) Tfr, quiescenza, altri costi del pers. | 17.901 | 15.451 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 17.901 | 15.451 |
| Totale costi per il personale (9) | 145.159 | 156.869 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a),b),c) Amm. immob. imm. e mat., altre sval. imm. | 13.169 | 18.335 |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 1.200 | 1.000 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 11.969 | 17.335 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni (10) | 13.169 | 18.335 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 5.641 | 5.520 |
| Totale costi della produzione (B) | 1.850.162 | 1.599.965 |
| Differenza tra valore e costi della produz. (A-B) | 4.614 | 53.576 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI: | | |
| 16) altri proventi finanziari: | | |
| b), c) da titoli iscr. nelle immob. e attivo circ | 6.239 | 0 |
| c) da titoli iscritti nell'att. circ. no partecip. | 6.239 | 0 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |

| | | |
|---|---------------|---------------|
| altri | 5.919 | 27.910 |
| Totale proventi diversi dai precedenti (d) | 5.919 | 27.910 |
| Totale altri proventi finanziari (16) | 12.158 | 27.910 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 1.586 | 2.598 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari (17) | 1.586 | 2.598 |
| Totale prov. e oneri finan. (C) (15+16-17+-17-bis) | 10.572 | 25.312 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.: | | |
| Totale delle rettifiche di valore (D) (18-19) | 0 | 0 |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI: | | |
| 20) Proventi | | |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | 0 | 1 |
| Totale proventi (20) | 0 | 1 |
| Totale delle partite straordinarie (E) (20-21) | 0 | 1 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E) | 15.186 | 78.889 |
| 22) Imposte sul reddito dell'es. corr. diff. ant. | | |
| Imposte correnti | 23.642 | 20.167 |
| Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22) | 23.642 | 20.167 |
| 23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | -8.456 | 58.722 |